
Projekt tygodnia: Sportowe pogranicze
Projekt ma na celu wsparcie uzdolnionej sportowo młodzieży w ich rozwoju jako 
zawodowych sportowców a także stworzenie możliwości zdobycia kwalifikacji zawodowych 
jako instruktorzy narciarstwa i sędziowie. W rejonie pogranicza zarówno po stronie 
polskiej, jak i słowackiej istnieje i powstaje wiele ośrodków narciarskich, w których 
młodzież wchodząca na rynek pracy będzie mogła wykorzystać nabyte kwalifikacje. 
Współpraca ze szkołą partnerską o takim samym profilu kształcenia da możliwość 
wymiany doświadczeń i dobrych praktyk w kształceniu sportowców. 

Szkoła z Bańskiej Bystrzycy znajduje się poza obszarem wsparcia, jednak bardzo często 
podczas treningów korzysta z obiektów znajdujących się w rejonie pogranicza, młodzież 
spędza tam większość czasu i także po zdobyciu odpowiednich kwalifikacji będzie mogła 
podejmować pracę w słowackich ośrodkach w pobliżu granicy. Podczas współpracy 
skupimy się na działaniach umożliwiających młodzieży i trenerom wspólne treningi i 
szkolenia, czerpanie ze swojej wiedzy oraz poznawanie innych obiektów sportowych a 
także na organizacji dla młodzieży kursów instruktorskich i sędziowskich, dających im 
konkretne kwalifikacje zawodowe. Zakup zaplanowanego wyposażenia hali, siłowni, 
odnowy biologicznej oraz sprzętu narciarskiego da trenerom możliwość prowadzenia 
treningów na odpowiednio wysokim poziomie, co umożliwia tylko sprzęt odpowiedniej 
klasy. Będzie możliwe wprowadzenie i testowanie różnych metod treningowych na hali czy 
siłowni, po nich zaś odnowy i regeneracji niezbędnej do utrzymywania formy. Nowy, dobry 
jakościowo sprzęt sportowy da uczniom możliwość wykorzystania w pełni swoich 
umiejętności i rywalizacji na najwyższym poziomie. 

Głównym rezultatem projektu jest zdobycie przez uczestników podczas organizowanych 
kursów kompetencji zawodowych jako Instruktorów narciarskich oraz sędziów sportowych 
(certyfikaty otrzyma około 12,3% uczestników). Kolejnym rezultatem jest podniesienie 
poziomu sportowego zawodowych sportowców, co pomoże im zdobywać lepsze wyniki 
sportowe i osiągać sukces zawodniczy. Jednocześnie ulepszona metodologia treningowa 
opracowana przez trenerów po obozach treningowych i szkoleniach podniesie jakość ich 
pracy z zawodnikami i pomoże im jeszcze lepiej przygotowywać sportowców do rywalizacji 
sportowej. 

Lideem projektu jest Powiat Bielski.

Projekt współfinansowany jest z Unii Europejskiej na kwotę 1 915 990,33 zł i realizowany 
w ramach Programu Interreg Polska-Słowacja 2014-2020.

 

 


